
LEDEN–DUBEN 2024
INFOLINKA: 800 111 577, WWW.JPS.CZ

Řízená regenerace skloviny, 
revoluce v ošetření a léčbě 
zubního kazu

Augmentace měkkých  
tkání v estetické zóně

Přímá konverze  
u panoramatických rentgenů

Stomatologický víkend  
na Zámku Loučeň

magazín



Revoluce  
v ošetření a ochraně  
před zubním kazem

Konečně v České republice

CURODONT™ REPAIR
První a jediná léčba počátečního zubního kazu prostřednictvím  
řízené regenerace skloviny

• Klinicky ověřená, patentovaná biomimetická formulace monomer-peptidu P11-4
• Jediná technologie, která působí až do hloubky léze – nejen na povrchu
• Více než 90% klinická úspěšnost: zástava a regrese počátečních lézí až do 

hloubky dentinu (oproti až 35% při použití samotného fluoridového laku)
• Bezbolestná, neinvazivní a snadná aplikace
• Zachovává integritu zubu a zabraňuje spirále smrti zubu
• Vhodné pro všechny pacienty, včetně dětí
• Aplikovatelné také zubní hygienistkou



Pro více informací neváhejte kontaktovat naše obchodní zástupce:
Andrea Kania, e-mail: kania@jps.cz, tel.: +420 724 365 499

Šárka Chvojková, e-mail: chvojkova@jps.cz, tel.: +420 724 020 620
Vlaďka Kováčiková, e-mail: kovacikova@jps.cz, tel.: +420 725 777 487

CURODONT™ PROTECT
Gel pro remineralizaci a ochranu před zubním 
kazem a erozí

• Klinicky ověřená, biomimetická technologie P11-4  
Oligo-peptidů obohacená o vápník, fosfát a fluorid

• Vytváří stabilní na minerály bohatou ochrannou vrstvu 
na povrchu zubu

• Účinně chrání před začátkem kazu v okolí 
ortodontických zámků

• Zajišťuje vyšší pevnost a tvrdost skloviny
• Chrání před demineralizací a podporuje remineralizaci
• Zanechává zub s hladkým, lesklým povrchem
• Lokální gel s mátovou příchutí
• Vhodný pro všechny pacienty od 3 let

CURODONT™ D’SENZ
Efektivní ochrana citlivých zubů

• Rychle působící gel
• Dlouhotrvající účinnost
• Pomáhá chránit před citlivostí
• Snadno aplikovatelný pro použití v ordinaci i doma
• Ideální před a po hygienických procedurách, bělení 

zubů a vhodný pro pacienty s onemocněním dásní
• Pro rychlou, snadnou a všestrannou aplikaci 

na cestách
• Pro všechny pacienty od 3 let



Na konci každého roku 
konstatujeme, že zase rychle 
utekl. A my v JPS jsme uply-
nulým rokem 2023 opravdu 
prosvištěli, a to hlavně proto, 
jak byl nabitý. Konal se Pra-
godent a také jsme na trh 
uvedli řadu novinek. Věříme, 
že v tomto trendu budeme 
úspěšně pokračovat i nadále.

Nový rok 2024 je tu a my jsme moc rádi, že hned 
v prvním čísle našeho magazínu vám můžeme 
představit švýcarské produkty vVardis. Ty se ve světě 
už nějaký čas používají a nám se je konečně podařilo 
dostat i na český trh.

Letos jsme i do programu Akademie přidali nová 
témata a rozšířili okruh přednášejících. Vrcholí 
přípravy na implantologický kongres, na kterém se 
na vás budeme těšit v únoru. Také jsme moc rádi, že 
vás budeme moci opět přivítat na stomatologickém 
víkendu na Zámku Loučeň, kde vás navíc určitě ohromí 
i jeho nádherná zahrada, tak jako se to stalo nám.

Přejeme vám do roku 2024 hodně zdraví  
a pohody a těšíme se na společná setkávání.

Eva Nohejlová

vVardis ........................................................................................................... 2

AKADEMIE
Ohlédnutí za seminářem MDDr. Filip Hromčíka, Ph.D.  .............. 5
Pozvánka se seminář do Brna ..............................................................6
Pozvánka na seminář do Ústí ................................................................7
Stomatologický víkend na Zámku Loučeň .................................... 15 
Aktuální seznam akcí .............................................................................28

DENTÁL
Univerzální adhezivní systémy ............................................................8

PROFYLAXE
Biorepair, Bluem, Paro ............................................................................ 9

TECHNIKA
Mikroskopy JD Optics ............................................................................. 10
Investujte do zdravého sezení ............................................................11
Lupové brýle Lumadent ....................................................................... 12
Ordinační svítidla Philinea iDenta ................................................... 13
Přímá konverze u panoramatických rentgenů ............................ 14

IMPLANTOLOGIE
Pozvánka na teoreticko-praktický kurz  
s MUDr. Petrem Kořínkem .................................................................... 16
"Hvězdy implantologie a augmentačních postupů II." ..............17
Implantační systém DS OmniTaper® – kazuistika ...................... 18
Augmentace měkkých tkání v estetické zóně – kazuistika .....20
Plně digitální workflow při imediátní implantaci  
frontálního zubu: Implementace navigované chirurgie  
a konceptu ONE-TIME CONNECT abutmentu – kazuistika .......22

ORTODONCIE
3M™ Clarity™ Ultra samoligující zámky .........................................26
3M – nabídka produktů ........................................................................ 27

V magazínu najdete… Slovo úvodem

Magazín JPS
Cena: ............................................................................................................ zdarma 
Datum vydání: .................................................................................. leden 2024

ŠÉFREDAKTOR: Ing. Eva Nohejlová, nohejlova@jps.cz

REDAKČNÍ RADA: Ing. Jitka Janatková, Ing. Gabriela Parolková, 
Ing. Marek Matula, Jan Lanna, Ing. Věra Burešová

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A DESIGN: GRAFIXON, s. r. o. 
Pod Viaduktem 450/81, Praha 5 – Stodůlky, IČ: 27409473

PŘEKLADY ČLÁNKŮ: MUDr. Petr Chramosta, MUDr. Wanda Urbanová

JAZYKOVÁ KOREKTURA: Mgr. Dana Volfová

ODBORNÁ KOREKTURA: MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.

VYDAVATEL/REDAKCE: JPS, s. r. o., Velichovská 14, 155 00 Praha 5 
IČO: 49681508, DIČ: CZ49681508, www.jps.cz, 
FB: www.facebook.com/JPS.dentalni.vyrobky

Registrační značka: MK ČR E 22432 
Mezinárodní standardní číslo: ISSN 2464-6814

Děkujeme Vám za spolupráci 
v uplynulém roce.

Do nového roku vám přejeme mnoho 
zdraví, štěstí a pracovních i osobních 

úspěchů. Tým JPS.

P F  2 0 2 4



V  minulém roce jsme měli možnost do 
našeho vzdělávacího programu zahrnout 
nové téma a  nového přednášejícího. Sál 
v  Jihlavě byl plný. Během přednášky bylo 
hodně dotazů. MDDr. Filip Hromčík, Ph.D. je 
všechny do jednoho stihl zodpovědět.

Přednáška byla zpestřena řadou diskuzí. 
V  tématu testování pacientů ukázal pan 
doktor svou cestu, ale zdůraznil, že každý 
má svůj postup a  ten je dle jeho uvážení 
v pořádku.
Účastníci ocenili přehlednost a  ucelenost 
přednášky.
Přednáška se nyní přesouvá do Plzně.

PŘEDVÍDATELNÁ PARODONTOLOGIE
OHLÉDNUTÍ ZA

Zveme vás na teoretický seminář / Přednášející: MDDr. Filip Hromčík, Ph.D.

Pátek 12. dubna 2024 od 13 hodin
Hotel Primavera, Nepomucká 1058/128, 326 00 Plzeň

Teoretický kurz účastníkům představí základní pilíře léčby 
parodontitidy postavené na dostupných důkazech a ak-
tuálních doporučeních parodontologických společností. 
Posluchači se dozví, jak v léčbě parodontitidy nezablou-
dit a jak se dostat do cíle co nejkratší cestou. Řeč bude 
o klíčových faktorech a o krocích zásadních, ale také 
o těch, které až tak zásadní nejsou. Smyslem kurzu je 
zpřehlednit základní principy léčby parodontitidy tak, aby 
se lékař mohl soustředit na ty faktory, které jsou skuteč-
ně nezbytné a zkracují cestu k cíli.
Účastník kurzu se dozví, jak vést léčbu parodontitidy 
předvídatelně. Zkrátka tak, aby případný úspěch nebyl 
jen souhrou náhod.

•  vybrané aspekty anatomie parodontu
•  ovlivnitelné a neovlivnitelné etiologické aspekty
•  systémové a lokální rizikové faktory
•  vyšetření parodontu – sondy, indexy, parametry
•  diagnóza a klasifikace
•  schéma léčby parodontitidy (od vyšetření po recall), 

Clinical Practice Guidelines (doporučení EFP)
•  STEP 1 – iniciální fáze
•  STEP 2 – deep scaling: možnosti a klíčové faktory
•  STEP 3 – co když se nehojí
•  STEP 4 – udržovací léčba
•  kazuistiky – úspěchy i noční můry
•  diskuze

CENA: 4 790 Kč včetně DPH (10% sleva při přihlášení měsíc předem = 4 311 Kč vč. DPH)
Určeno pro: PZL (5 kreditů ČSK), DH (záštita ADH)

OHLÉDNUTÍ ZA | 5



HOJENÍ PARODONTÁLNÍCH TKÁNÍ 
A MOŽNOSTI OVLIVNĚNÍ HOJENÍ

Zveme vás na seminář
Přednášející: doc. MUDr. Eva Kovaľová, Ph.D.

Pátek 24. května 2024 od 12 hodin
Hotel VISTA, Hudcova 72, 621 00 Brno
Přednáška je ve slovenském jazyce.

CENA: 4 890 Kč včetně DPH  
(4 401 Kč včetně DPH = 10% sleva při přihlášení 1 měsíc předem)
PZL 5 kreditů ČSK, DH (záštita ADH)

Nové materiály a postupy vyšetrenia a liečby parodontu, jednoduchá a efektívna 
náhrada kosti a väziva pri parodontitíde a pre rýchle hojenie a zachovanie  
alveolu po extrakcii do extrakčnej rany

Následky nekompletného vyšetrenia + Akútne stavy slizníc
• Príčiny ochorení slizníc – rozdelenie
• Diferenciálna diagnostika lokálnych a celkových príčin
• Úloha zubného lekára / dentálneho hygienika
• Postup ošetrenia u pacienta s bisfosfonátmi
• Kazuistiky

6 | AKADEMIE



CHIRURGIE PARODONTU 
A SLIZNIČNÍ ONEMOCNĚNÍ

Pátek 31. května 2024 od 13 hodin
Clarion Congress Hotel Ústí nad Labem,  
Špitálské nám. 3517, 400 01 Ústí nad Labem

CENA: 4 390 Kč včetně DPH (10% sleva při přihlášení měsíc předem)
Určeno pro: PZL, Implantology (5 kreditů ČSK)

Přednášející: MUDr. Dana Sieglová
CHIRURGIE PARODONTU – VŠE CO POTŘEBUJETE VĚDĚT O EPITELIÁLNÍM ŠTĚPU
•  Přehled základních vyšetření pro nutnou diagnózu 

a indikaci léčby parodontitis
•  Algoritmy postupů při léčbě parodontitis
•  Náhled do historie chirurgických postupů 

v parodontologii – vývoj 
1. Lalokové operace – resektivní chirurgie 
2. Mukogingivální chirurgie – reparativní chirurgie: 
 co tím myslíme a co tam patří

Praktická část:
Šicí materiál: jehly, typy vláken, typy stehů 
(přinesenými nástroji vyzkoušíme sutury, odběr štěpu 
na modelu – přineste si: skalpel č. 15, držák skalpelu, 
jehelec. Šicí materiál obdržíte).
Epiteliální štěp free graft – Kdy, čím a jak
Dopodrobna uslyšíte a uvidíte postup při prohloubení 
vestibula epiteliálním štěpem: vyšetření – jak stanovit 

nedostatek připojené gingivy, indikace k prohloubení, 
kdy a jak, nástroje, příprava pacienta, asistence – co 
by měla vědět a znát asistentka při odběru a přenosu 
štěpu, anestezie.

•  Fáze přípravy indikovaného lože – apikální posun 
mukosního laloku, sutura, na co dávat pozor, jak 
provést – vše uvidíte na videu. Kritické okamžiky

•  Odběr štěpu, velikost a tloušťka, přenos do indikované 
lokality, šít anebo nešít, prodloužení štěpu do 
požadované délky operovaného místa

•  Poučení pacienta, medikace
•  Odstranění stehů
•  Na videu uvidíte též frenulektomii laserem
•  Kazuistiky týkající se odhalených krčků, mělkého  

vestibula
•  Závěr – dotazy

Přednášející: MUDr. Markéta Libánská
DIFERENCIÁLNÍ DIAGNOSTIKA EROZE A VŘEDU V DUTINĚ ÚSTNÍ, ZÁKLADNÍ 
SLIZNIČNÍ ONEMOCNĚNÍ
•  Nejčastější onemocnění v dutině ústní a srovnání s podobným klinickým nálezem 

i u méně častých změn na sliznicích
•  Jak postupovat při stanovení diagnózy změn v dutině ústní
•  Jednoduché a dostupné postupy k ošetření změn v dutině ústní

AKADEMIE | 7



dentál Andrea Kania (Praha, střední Čechy), tel.: 724 365 499 
Šárka Chvojková, DiS. (severní Čechy a Královéhradecký kraj), tel.: 724 020 620 
Vlaďka Kováčiková (online specialista), tel.: 725 777 487

Scotchbond ™Universal Plus

G-Premio BOND

Prime & Bond Universal

je první rentgen kontrastní, univerzální adhezivum 
pro všechny přímé a nepřímé indikace lepení. Použití 
i pro desenzibilizace zubního krčku. I jako ochranný lak 
pro skloionomerní výplně. Vhodné pro všechny typy 
nepřímého lepení a všechny leptací protokoly.

je jednosložkové univerzální adhezivum, které je kompatibilní se 
všemi technikami leptání. Je možné ho použít pro přímé leptání, 
ale také pro opravy a řešení hypersenzitivity. Jeho unikátní složení, 
založené na kombinaci tří funkčních monomerû (4-MET, MDP 
a MDTP), umožñuje stabilní vazbu nejen na zubní struktury, ale 
také na kompozity, kovy (včetně ušlechtilých), zirkon a oxid hlinitý.

je univerzální adhezivum pro všechny leptací techniky, pro 
všechny indikace. Vyznačuje se aktivní kontrolou vlhkosti 
bez pooperační senzitivity a rovnoměrným pokrytím kavity 
adhezivem s menším rizikem suchých míst a „bazénů“. Má 
nízkou viskozitu a vytváří tenkou vrstvu adheziva.

Informace o ceně a možnost předvedení v ordinaci vám zprostředkují obchodní zástupci divize Dentál.

Pro minimálně invazivní rekonstrukční terapii 
jsou skvělou volbou tzv. „univerzální adhezivní systémy“.

Přinášíme výběr oblíbených bondů.

8 | DENTÁL



profylaxe Andrea Kania (Praha, střední Čechy), tel.: 724 365 499 
Šárka Chvojková, DiS. (severní Čechy a Královéhradecký kraj), tel.: 724 020 620 
Vlaďka Kováčiková (online specialista), tel.: 725 777 487

PARO SONIC nyní se slevou 25 %

Technologie paro®HYDRODYNAMIC SENSITIV 
perfektní a zároveň jemné čištění! Systém 
TOTAL SONIC CARE dvě rozdílné hlavice 
a jedinečná interdentální funkce pro 
celkovou dokonalou zubní péči. Tři rozdílné 
hlavice kartáčku splní individuální potřeby 
a požadavky každodenní péče.

BIOREPAIR 
3 hlavní funkce microRepair:

 → Je schopný proniknout skrz 
mikropraskliny ve sklovině a opravit ji.

 → Je schopný proniknout do obnažených 
dentinových kanálků, snížit bolesti 
způsobené citlivostí na teplé a studené 
podněty.

 → Uvolňuje ionty zinku, s antibakteriálním 
a antiplakovým působením.

Sleva 10 % na kompletní sortiment 
značky BLUEM

PROFYLAXE | 9



Mikroskopy JD Optics
Na veletrhu Pragodent jsme vám s radostí mohli poprvé v ČR 
představit německé mikroskopy značky JD Optics. Tato značka 
se může pochlubit třemi klasickými mikroskopy a jedním 
unikátním 3D mikroskopem.

Tři modely mikroskopů řady iScope:
iScope Medi, iScope Maxi, iScope III

 � Rozsah Varia až 180 mm (250–430 mm) 
s možností motorizovaného pohybu

 � Až 30násobné zvětšení
 � Binokulární otočný tubus s Mora interface
 � Integrovaná kamera s rozlišením 4K
 � Možnost největšího zorného pole ve své třídě > 100 mm
 � Zavěšení na strop, zeď, sloup nebo pojízdný stojan

Připadá vám to jako budoucnost? Tak ta je 
tady a to za cenu standardního mikroskopu. 
Vyzkoušejte FreeVision.

Domluvte se s našimi produktovými specialisty na zapůjčení mikroskopu přímo do vaší ordinace.

Jeden 3D model:
FreeVision 3D

 � Nemuset se již nikdy dívat do binokuláru
 � Nechat mikroskop sám automaticky zaostřit
 � Vidět obraz ve 3D za pomoci 3D obrazovky, 

nebo virtuální reality
 � Nastavit si mikroskop do jakéhokoliv úhlu 

u hlavy pacienta
 � Neřešit pracovní vzdálenost

technika
Ing. Rostislav Hanus (oblast Čechy), tel.: 702 204 157, hanus@jps.cz
Petr Kuneš (oblast Čechy), tel.: 777 411 168, kunes@jps.cz
Ing. Petr Nevrlý (oblast Morava), tel.: 771 265 769, nevrly@jps.cz

10 | TECHNIKA | Centrální servisní dispečink, tel.: +420 602 422 698, e-mail: servis@Jps.cz



Představujeme vám nově vyvinuté židle od českého výrobce židlí Peška, 
který je na trhu již skoro 30 let.

Zdravé držení těla
Zdravotní balanční židle 
a sedáky značky Peška jsou ve 
všech směrech nastavitelné 
tak, aby podporovaly nejen 
vaše zdraví, ale zajistily 
i důležité pohodlí a zdravější 
držení těla.

Flex Mechanismus
Tento mechanismus 
umožňuje pohyb sedáku 
do všech stran bez tlaku 
na meziobratlové ploténky. 
Balancováním můžete při 
práci posilovat jako bonus 
také břišní svaly.
Mechanismus balancování 
je možné uzamknout za 
pomoci mechanismu 
STOP & GO®

Zakázková výroba
Každá židle je vyráběna na 
zakázku, aby vám co nejvíce 
vyhovovala. Můžete si 
tedy vybrat ze široké škály 
volitelného vybavení, nebo 
můžeme židli barevně sladit 
s vaší stomatologickou 
soupravou či ordinací.

Cena

od 9 490 Kč

Investujte do zdravého sezení

Centrální servisní dispečink, tel.: +420 602 422 698, e-mail: servis@Jps.cz | TECHNIKA | 11



Nově jsme pro vás zahrnuli do našeho portfolia i TTL lupové brýle 
od amerického výrobce Lumadent.

Co znamená TTL? 
Je to zkratka pro „Through-the-lens“, to znamená že jsou lupy vsazené 

přímo do skel brýlí. Docílíte tak lehčích lupových brýlí, které vám vždy sednou. 
Jejich váha začíná na 43 gramech.

TTL Lupové brýle Lumadent

Technologie Vario WD
Tato technologie poskytuje možnost vyladit zaostření 
na absolutní přesnost. Tato patentovaná funkce dále 
vylepšuje vizuální jasnost, ostrost a zajišťuje výjimečný 
výkon a pohodlí. Díky této funkci si můžete nastavit 
pracovní vzdálenost mezi 38 a 76 cm.

Varianty lupových brýlí
Lupové brýle nabízíme jak prizmatické, tak galilejské. 
Především vám ale doporučujeme variantu Ergo nebo 
Ergo Air (kratší a lehčí lupy), které jsou vyráběny 
s maximálním důrazem na ergonomii a podpoří 
vzpřímené držení těla při práci.

Pro objednání stačí jedna návštěva
Sjednejte si schůzku s naším produktovým specialistou, 
ten vám doveze ukázat veškeré možné modely lupových 
brýlí ve variantě Flip (nastavitelné lupové brýle na klipu). 
Změří si vzdálenost vašich zorniček a do pár týdnů vám 
dorazí vaše TTL lupové brýle připravené na míru.

12 | TECHNIKA | Centrální servisní dispečink, tel.: +420 602 422 698, e-mail: servis@Jps.cz



technika
Ing. Rostislav Hanus (oblast Čechy), tel.: 702 204 157, hanus@jps.cz
Petr Kuneš (oblast Čechy), tel.: 777 411 168, kunes@jps.cz
Ing. Petr Nevrlý (oblast Morava), tel.: 771 265 769, nevrly@jps.cz

Představujeme vám 
česká ordinační svítidla 
Philinea iDenta.

Variabilita svítidel
(lakování rámu na libovolnou barvu, 
volba libovolné barvy svícení, možnost úpravy výkonu)

Možnost konfigurace automaticky řízeného osvětlení – které:
 � udržuje stálou hladinou osvětlenosti v ordinaci (obrana před syndromem suchého 
oka taky známého jako „office eye syndrome“ před únavou)

 � poskytuje zvýšený komfort při práci (možnost spínání pohybem, udržování stálé 
hladiny osvětlenosti v prostoru)

 � umožňuje manuální zásah do osvětlenosti (stmívání)
 � Šetří peníze např. při dostatečné denní osvětlenosti svítidla pracují pouze 
na 10 % výkonu a stejně tak i jejich spotřeba… (proti běžnému ON/OFF)

Nepřímé svícení
jako standard každého svítidla

Zpracování návrhu jako komplet
Vytvoření návrhu včetně ostatních prostor 
na klíč, vše ve stejné úrovni kvality 
a v jednotném designu

Ordinační svítidla 
Philinea iDenta

Centrální servisní dispečink, tel.: +420 602 422 698, e-mail: servis@Jps.cz | TECHNIKA | 13



Pokud ne, tak přesně pro vás je 
určený tento článek.
Přímá konverze rentgenového záření je technologie 
využívaná u senzorů panoramatických rentgenů. Na 
trhu je několik výrobců, kteří nabízí tuto inovaci a při 
pořizování nového přístroje je vhodné nad tímto 
příplatkem pouvažovat.

Pokud přístroj nedisponuje přímou konverzí, tak 
dopadající fotony na senzor vzbuzují světelné 
záblesky. Ty jsou následně zachyceny polovodičovými 
fotodiodami, v nichž se uvolňuje elektrický náboj. 
Pokud touto technologií naopak disponuje, tak se 
dopadající fotony převádí přímo na elektrický náboj. 

V celém procesu se tedy vynechá jeden krok, což 
zapříčiní na první pohled kvalitnější panoramatické 
snímky. Vše velmi jednoduše vysvětluje níže 
uvedené schéma.

technika

Podívejte se sami na rozdíl mezi snímky s přímou a nepřímou konverzí.

Extraorální rentgeny s přímou konverzí vám můžeme nabídnout jak od značky 
MyRay, tak od značky Dentsply Sirona.

Panoramatický RTG nebo CBCT MyRay X9 Pro CBCT Dentsply Sirona Axeos

Víte, co je to přímá konverze 
u panoramatických rentgenů?

14 | TECHNIKA | Centrální servisní dispečink, tel.: +420 602 422 698, e-mail: servis@Jps.cz



26.–27. dubna 2024
Maxmilian Lifestyle Resort
Zámek Loučeň, 289 37 Loučeň

CENA:
11 990 Kč  plná cena za osobu ve dvoulůžkovém pokoji 

vč. ubytování a celého programu
1 250 Kč  příplatek za jednolůžkový pokoj
10 590 Kč  za osobu bez ubytování vč. celého programu
Bodové ohodnocení: 10 kreditů ČSK

PÁTEK 26. 04. 2024
Moderní protetika od A do Z
MDDr. Ondřej Kříž
• Management práce, léčebné plány, finanční plány
• Fotodokumentace, spolupráce se zubní laboratoří
• Bioemulační miniinvazivní přístup, indikace pro nepřímé 

práce
• Analogová vs. digitální protetika, intraorální skener a jeho 

možnosti využití
• Wax up, mock up
• Volba protetického materiálu
• Kofferdam a zvětšení operačního pole
• Adhezivní protokol
• IDS, DME
• Postendo dostavby, ferrule
• Preparace, preparační mock up
• Měkké tkáně, stavění krvácení
• Centrická pozice, registrace skusu, obličejový oblouk
• Otiskování vs skenování
• Výběr barvy
• Adhezivní fixace – příprava zubních tkání, příprava povrchu 

protetiky, volba fixačního materiálu
• Diskuze

SOBOTA 27. 04. 2024
Injectable moulding technique (IMT)  
krok za krokem
MUDr. Tomáš Lenfeld
Teoretická část
• Představení IMT techniky a její výhody oproti nepřímým 

dostavbám
• Indikace IMT – frontální i distální úsek
• Plánování – digitální/analogové
• Výroba modelu, mock-up
• Zhotovení přenosového klíče z transparentního silikonu
• Two holes system/ne vždy je třeba používat teflon – nové 

trendy v injekční technice
• Zhotovení fotokompozitní dostavby pomocí IMT
• Finishing a polishing
• Mezioborová spolupráce
• Materiály
• Ukázky jednoduchých i složitých klinických případů

Praktická část
• Vyrobení silikonového klíče přímo na modelu
• Přímé zhotovení dostavby pomocí IMT techniky
• Finishing a polishing
• Tipy a triky z praxe

 VZDĚLÁVÁNÍ 
 RELAXACE 
 ZÁBAVA 
 DÁREK

MODERNÍ PŘÍSTUPY A MATERIÁLY 
V MINIMÁLNĚ INVAZIVNÍ  
STOMATOLOGII

Zveme vás na 
stomatologický víkend:

Přednášející: MDDr. Ondřej Kříž, 
MUDr. Tomáš Lenfeld

AKADEMIE | 15



Zastoupení kvalitních značek

ZÁKLADY IMPLANTOLOGIE A LATERÁLNÍ 
SINUS LIFT TEORETICKY I PRAKTICKY

Zveme vás na teoreticko-
-praktický kurz / Přednášející: 
MUDr. Petr Kořínek

Pátek 22. března 2024 
od 13 hodin
Hotel Vista, Hudcova 72, 621 00 Brno

CENA: 7 990 Kč včetně DPH / 5 kreditů ČSK
Pokud máte možnost, přineste si s sebou lupové brýle.

Surgical 
Sutures
Manufacturer

Ossix®

DS PrimeTaper®
DS OmniTaper®

akademie

Teoretická část:
•  Výhody a vlastnosti implantačního systému
•  Plánování a příprava implantace
•  Seznámení s postupem a instrumentáriem 

k implantaci
•  Immediátní implantace a augmentace
•  Sinus lift, indikace jednotlivých variant
• Vlastní zkušenosti a ukázka provedených zákroků

Praktická část:
• Kompletní provedení chirurgického zákroku 

– Zavedení implantátu
• Provedení laterálního sinus liftu
• Výběr a použití protetických komponentů

implantologie
Alena Dražanová, tel.: 602 359 610 | Ing. Barbora Jeníčková, tel.: 702 204 137
Ing. David Mičaník, tel.: 702 204 165 | Bc. Adéla Váchová, tel.: 725 833 921
Romana Pídová, tel.: 775 878 799 | Mgr. Radka Novotná, tel.: 778 495 220 
Taťána Tučková, tel.: 770 112 701 | Ing. Richard Tomek, tel.: 773 781 928 
Monika Habrdová, tel.: 771 264 651

16 | IMPLANTOLOGIE



Jedinečná příležitost potkat největší kapacity v oboru poprvé společně v Praze, 
vychutnat si výborné jídlo a večer si nechat zpříjemnit koncertem Brass Avenue.

Srdečně Vás zveme na kongres

Vienna House by Wyndham Andel’s Prague, Stroupežnického 21, 150 00 Praha 5 – Smíchov

23.–24. února 2024

Organizátor Partneři

HVĚZDY IMPLANTOLOGIE
A AUGMENTAČNÍCH POSTUPŮ II

Dr. Frank SCHWARZ

Prof. René FOLTÁN

Dr. Thomas HANSER

Dr. Michele PERELLI

Dr. David NORRÉ

www.hvezdyimplantologie.cz

Cena: 17 190 Kč včetně DPH
Účastnický poplatek zahrnuje vstup na akci na oba dny, občerstvení, 

propagační materiály a vstup na večerní kulturní program
Cena za workshop: 1 790 Kč včetně DPH

Cena pro doprovod na večerní kulturní program: 1 790 Kč včetně DPH



Šroubovaná náhrada horního prvního 
premoláru zhotovená pomocí 
implantačního systému DS OmniTaper®
Tato 71letá pacientka má chrup rekonstruovaný pomocí 
rozsáhlých protetických prací. Nedávno ztratila pravý 
horní první premolár. Pacientka byla ošetřena pomocí 
implantátu OmniTaper EV se šroubovatelnou korunkou 
za využití digitálního workflow s využitím skeneru Pri-
mescan a abutmentu Atlantis.

Dr. Anthony Bendkowski
Orální chirurg

Privátní praxe, Maidstone, 
Kent, Velká Británie

Implantační systém 
DS OmniTaper®
KAZUISTIKA

5. Rozšíření osteotomie vrtákem OmniTaper Ø 3,0. 6. Další rozšíření vrtákem OmniTaper Ø 3,4 podle 
doporučeného protokolu vrtání.

4. Iniciální preparace osteotomie s vrtákem 
OmniTaper Ø 2,0.

8. OmniTaper Try-in implantát Ø 3,8 pro ověření 
dráhy zavedení a polohy implantátu.

9. Kortikální preparace pomocí OmniTaper Crestal 
Drill Ø 3,8 podle denzity kosti.

7. Konečná preparace pomocí vrtáku OmniTaper 
Ø 3,8.

2. Předoperační radiologické vyšetření. 3. Plný mukoperiostální lalok typu envelope 
a navigační vrták k označení pozice implantátu.

1. Před operací.

18 | IMPLANTOLOGIE



Tato kazuistika byla publikována jako inspirace pro lékaře/
techniky a ne jako doporučení od Dentsply Sirona.

11. Stav po zavedení implantátu do oblasti 15 (FDI 
14) a po sejmutí TempBase EV.

12. Umístění krycího šroubku EV (M).10. OmniTaper EV Ø 3,8 x 13 mm OsseoSpeed s pře-
dem namontovaným abutmentem TempBase EV.

14. Stav po druhé fázi implantace po 3 měsících 
s vhojovacím válečkem HealDesign EV (M).

15. Skenovací tělísko Atlantis IO FLO v místě im-
plantátu před skenováním pomocí Primescan.

13. Sutura rány vláknem PGA.

16. Řešení Atlantis CustomBase se šroubovatelnou 
zirkoniovou korunkou.

17. Rentgenologické zhodnocení definitivní prote-
tické náhrady.

18. Pohled na definitivní náhradu.

Implantační systém DS OmniTaperTM

JIŽ BRZY 

NA ČESKÉM 

TRHU

Kontinuita úspěšného implantačního 
systému Xive® zajištěna

Implantační systém DS OmniTaper je postaven 
na více než 20 letech klinických úspěchů 
a efektivity svého předchůdce implantačního 
systému Xive. Neztratil své nejlepší vlastnosti 
a byl obohacen o špičkový povrch OsseoSpeed® 
a kónické protetické spojení rodiny EV, aby bylo 
možné dosáhnout prediktabilních dlouhodobých 
přesných a estetických výsledků.

IMPLANTOLOGIE | 19



Klinická situace
Mladý pacient byl doporučen na kliniku s chybějícím střed-
ním řezákem, zub 21 (FDI) a implantátem zavedeným na 
příslušném místě. Pacient je nekuřák a alkohol konzumuje 
příležitostně. Po traumatu zubu 21 byl implantát zaveden 
na příslušné místo a pacient poslán k protetické rekon-
strukci kosti v místě implantátu. Při klinickém vyšetření byl 
před použitím abutmentu zjištěn nedostatek měkké tkáně 
horizontálně i vertikálně.

Přístup
Problematická situace pacienta s nedostatkem měkkých 
i tvrdých tkání ve vertikálním a horizontálním rozměru 
zubu vyžadovala zvětšení objemu měkkých tkání v místě 
implantátu. Byl vypreparován dělený lalok a po jeho odklo-
pení byl Geistlich Fibro-Gide® adaptován do požadované-
ho tvaru a vložen. Byl proveden primární uzávěr rány. Po 
osmi týdnech proběhlo nasazení abutmentu a vytvoření 
emergence profile provizorní protetickou prací. Finální 
protetické ošetření bylo provedeno po 3 měsících.

Výsledek
Výsledek zákroku byl velmi potěšující, splnil očekávání paci-
enta po stránce estetické i funkční. Tkáně jsou zdravé a díky 
augmentaci získaly objem a konturu sousedního zubu.

2. Předoperační pohled okluzálně s vertikálním 
nedostatkem tkáně.

3. Preparace děleného laloku (bukální kapsa).1. Předoperační pohled vestibulárně s vertikálním 
deficitem tkáně.

5. Velikost a tvar Geistlich Fibro-Gide® s maximál-
ní tloušťkou (5 mm) na přechodu mezi bukální 
a okluzní stranou alveolu.

6. Umístění Geistlich Fibro-Gide® a jeho imobi-
lizace pomocí horizontálních křížových stehů na 
palatinálním laloku.

4. Díky uvolňovacím nářezům v periostu bylo 
dosaženo koronárního posunu tkání.

Augmentace měkkých tkání 
v estetické zóně
KAZUISTIKA PD Dr. Daniel S. Thoma

20 | IMPLANTOLOGIE



Novinka pro velký objem odebrané kosti

Podporuje přijetí 
štěpu, neovaskularizaci 
a kostní regeneraci.

Odebraná kost již 
obsahuje krev a je 
připravena k použití.

Výborná kvalita odebrané kosti 
znamená přítomnost mnoha 
životaschopných osteocytů.

10. Finální emergence profile 
měkkých tkání vytvořený provizorní 
korunkou.

11. Finální pohled po nasazení 
definitivní korunky.

12. Stav při jednoroční kontrole.

8. Klinický pohled po nasazení abutmentu.7. Primární uzávěr rány. 9. Stav po nasazení provizorní pro-
tetické práce; patrná je anemizace 
měkkých tkání.

Geistlich Fibro-Gide® je indikován k augmentaci 
měkkých tkání v okolí zubů a zubních implantátů, 
dále při rekonstrukci alveolárního hřebene a pro 
překrytí defektů kořene.
Augmentace měkkých tkání použitím Geistlich 
Fibro-Gide® vede k předvídatelnému zvětšení objemu, 
zkracuje délku chirurgického výkonu a díky tomu je 
zákrok pro pacienta pohodlnější.

IMPLANTOLOGIE | 21



Po extrakci zubu vždy následuje ztráta důležitých tvrdých 
a měkkých tkání, což může být výzvou pro nadcházejí-
cí estetickou rehabilitaci. K zachování objemu tvrdých 
a měkkých tkání je třeba dodržovat biologickou léčebnou 
strategii. Imediátní zavedení implantátu v kombinaci 
s prezervací a sealingem extrakční rány dokáže optimali-
zovat stav měkkých tkání a kompenzovat rozměrové změny 
alveolárního výběžku. Kromě toho nasazení definitivního 
abutmentu v době chirurgického zákroku může signifikant-
ně redukovat změny periimplantátových tvrdých i měkkých 
tkání. Digitální technologie může být cenným nástrojem 
pro plánování léčby, napomoci přesnému zavedení zub-
ního implantátu, zajistit přesný transfer měkkých tkání 
a přesnou výrobu protetických prací pomocí zrcadlení 
okolních zubů. Cílem tohoto článku je představení step—
step protokolu k dosažení vynikající estetiky s využitím 
imediátního zavedení implantátu s implementací plně 
digitálního workflow.

ÚVOD

Náhrada jedno zubu ve frontálním úseku horní čelisti 
pomocí zubního implantátu je pravděpodobně jednou 
z nejnáročnějších procedur v zubní implantologii [1]. Pro 
prediktabilní výsledky jsou nutné rozsáhlé znalosti práce 
s měkkými a tvrdými tkáněmi, povědomí o plánování léčby 
před operací a přesné provedení operace [2, 3]. Extrakci 
zubu vždy následuje ztráta důležitých tvrdých a měkkých 
tkání, což má za následek jejich ztrátu jak v horizontál-
ní tak i ve vertikální rovině [4]. Atraumatická extrakce 
zubu má prvořadý význam v ochraně tenké bukální kosti. 
Imediátní implantace do čerstvé extrakční rány bez ele-
vace laloku spolu s její prezervací a volným gingiválním 
štěpem, napomáhá zachování původního objemu kostí 
a měkkých tkání, což snižuje potřebu další augmentace 
měkkých nebo tvrdých tkání [5, 6]. Výše zmíněný mana-
gement extrakční rány je následně doplněn definitivním 
použitím jednorázového (one-time connect) abutmentu 

po zavedení implantátu [7, 8]. Použití tohoto jednorázo-
vého abutmentu vede ke snížení úbytku kosti, ke zvýšení 
stability měkkých tkání a usnadňuje další protetické kroky 
[9]. Digitální workflow může být cenným nástrojem nejen 
k vytvoření přesného virtuálního léčebného plánu, ale 
také k jeho transferu na pacienta [10]. Digitální techno-
logie může pomoci při analýze úsměvu, implementaci 
estetických proporcí s vysokou přesností a při simulaci 
konečného estetického výsledku. Digitální wax-up může 
významně přispět k redukci výskytu asymetrie mezi pro-
tetickou náhradou a zbytkem chrupu, jelikož rozměr, tvar 
a anatomii zubů pacienta lze s vysokou přesností zrcadlit 
[11]. Kombinací informací odvozených z CBCT vyšetření, 
operační situace a diagnostického wax-upu lze vytvořit 
virtuální stav, reprezentující vzhled pacienta po výkonu; 
na základě této kombinace lze vytvořit kompletní chirur-
gický plán pro daného pacienta. Guided surgery je důle-
žitý nástroj zejména při imediátním zavádění implantátů 
ve frontálním úseku horní čelisti, jelikož přesné zavedení 
implantátu na základě wax-upu je naprosto zásadní [12]. 
Intraorální skener dokáže zaznamenat přesný tvar měkké 
tkáně, který byl vytvarován provizorní protetickou prací [9, 
10, 13]. Naskenovaná data a informace odvozené z dia-
gnostického wax-upu lze efektivně kombinovat, díky če-
muž lze prediktabilně a přesně vyrobit definitivní protetic-
kou práci [9, 10, 14]. Cílem tohoto článku je představit krok 
za krokem protokol vedoucí k dosažení vynikající estetiky 
po imediátním zavedení implantátu, štěpu pojivové tkáně 
a využitím jednorázového abutmentu v kombinaci s plně 
digitálním pracovním postupem.

KAZUISTIKA
32letý pacient si stěžoval na bolest, pohyblivost a změnu 
barvy horního levého středního řezáku. Jeho osobní anam-
néza byla bezvýznamná. Levý střední řezák byl v důsledku 
traumatu před 10 lety endodonticky ošetřený a následně 
byla zhotovena kompozitní výplň. Vstupní obrázek úsměvu 
pacienta je zobrazen na obrázku 1. Detailní fotografie hor-
ního levého středního řezáku jsou na obrázcích 2 a 3. Zub 
vykazoval viklavost 2. stupně zvláště vestibulopalatinálním 
směrem. Pacient uváděl mírnou citlivost při poklepu na 
zub a při palpaci měkkých tkání. Rentgenologické vyšetře-
ní odhalilo endodontické ošetření zubu spolu s lomnými 
liniemi a extenzivní resorpcí kořene a vestibulární částí 
alveolárního výběžku (obr. 4a a b). Na základě klinického 

KLÍČOVÁ SLOVA: Jednotlivý zubní implantát, Digitální 
pracovní postup, Imediátní implantace, Počítačem 
řízená chirurgie, Jednorázový abutment, Estetická 
rehabilitace, Prezervace extrakční rány.

Stavros PELEKANOS
DDS, Dr. Med. DenT
Privátní praxe pro protetiku a zubní 
implantologii, Atény (Řecko)

Panagiotis NTOVAS
DDS, MSC
Atény (Řecko)

Plně digitální workflow při imediátní implantaci 
frontálního zubu: Implementace navigované 
chirurgie a konceptu ONE-TIME CONNECT abutmentu

KAZUISTIKA

22 | IMPLANTOLOGIE



1. Počáteční úsměv pacienta z různých perspektiv.

2. Vstupní pohled frontálně.

5. Návrh úsměvu zrcadlícího tvar pravého středního 
řezáku.

7. Virtuální plánování polohy implantátu kombinující CBCT s diagnostickým wax-upem (MSoft).

6. Virtuální plánování polohy implantátu (MSoft).

8. Zamýšlená poloha implantátu odvozená od klinic-
ké korunky, derivované z diagnostického digitálního 
wax-upu (MSoft).

4b. Řezy CBCT.

4a. Apikální RTG projekce 
pravého středního řezáku.

3. Vstupní pohled z okluze.

IMPLANTOLOGIE | 23



nálezu a rentgenologického vyšetření byla diagnostikována 
zlomenina kořene a další prognóza zubu byla infaustní [15]. 
Byl proveden vstupní smile design zrcadlením zdravého 
pravého středního řezáku (obr. 5). Poté byl zhotoven digi-
tální wax-up pomocí zrcadlení pravého středního řezáku. 
Pomocí softwaru MGuide (MIS) byl vytvořen virtuální plán 
operace na základě dat z digitálního wax-upu v kombinaci 
s informacemi z CBCT, což lze vidět na obrázcích 6 a 7. Byl 
zvolen implantát 3,3x12 s úzkou apikální části a cylindric-
kým zúženým tvarem – inovativní hybridní design (V3, MIS, 
Izrael). Na základě diagnostického wax-upu, bylo napláno-
váno zavedení implantátu téměř 5 mm pod cervikální linii 
plánované klinické korunky a 3 mm za ní palatinálním smě-
rem (obr. 8). Na základě plánu byl na 3D tiskárně vytvořen 
chirurgický guide. Byla provedena atraumatická extrakce 
středního řezáku ve 2 částech z důvodu existující zlomeniny 
kořene (obr. 9 a 10). Po extrakci byla změřena výška rezi-
duální kostní lamely vestibulárně (obr. 11). Po odstranění 
granulační tkáně byl nasazen chirurgický guide a implantát 
byl plně navigovaně zaveden skrz guide podle předoperač-
ního virtuálního plánu (obr. 12). Ihned po zavedení implan-
tátu byl nasazen definitivní abutment (CONNECT Abutment, 
MIS) a krycí šroubek (obr. 13 a 14). Defekt vestibulárně byl 
vyplněn kombinací 1:1 alogenní kosti a DBBM (obr. 15). 

Následně byl z patra odebrán slizniční štěp, a to na základě 
rozměrů extrakční rány a podle požadovaného rozšíření 
vestibulárních měkkých tkání [2, 3, 16]. Štěp byl částečně 
deepitelizován a vložen do předem připraveného vestibu-
lárního tunelu (obr. 16 a 17). Štěp byl stabilizován jednotli-
vými stehy (obr. 18). Následně byla připevněna provizorní 
kompozitem fixovaná korunka. Protéza byla v porovnání 
s požadovaným emergence profile mírně podkonturovaná 
(obr. 19) [17, 18]. Druhá fáze byla provedena po 6 měsících 
speciálním způsobem deepitelizací prostoru se štěpem, 
přičemž papily zůstaly intaktní, tak aby se zlepšila estetická 
integrace mezi místem štěpu a interaproximálními měkký-
mi tkáněmi bez zanechání jakékoli jizevnaté tkáně (obr. 20 
až 22). Současně bylo na úrovni intermediálního definitivní-
ho abutmentu utaženého na 30Ncm provedeno intraorální 
skenování se skenovacím tělískem (obr. 23). V jedné návště-
vě byla zhotovena na implantát provizorní korunka (obr. 
24). Na obrázcích 25 a 26 lze pozorovat emergence profile 
vytvarovaný provizorní korunkou. Zirkoniová korunka (IPS, 
e.max, ZirCAD Prime, Ivoclar Vivadent) byla frézována na 
základě vstupního wax-upu a pouze bukálně byla fazetová-
na (obr. 27 a 28). Na definitivní abutment (obr. 29 a 30) byla 
našroubována hybridní TiBase korunka [19, 20].

9. Atraumatická extrakce levého středního 
řezáku.

11. Výška reziduální vestibulární kosti.10. Extrakce zbytku kořene v důsledku již exis-
tující zlomeniny kořene.

12. Plně navigované zavedení zubního implan-
tátu pomocí systému Mguide (MIS).

13. Nasazení definitivního abutmentu  
(CONNECT, MIS).

14. Nasazení krycího šroubku na definitivní 
abutment.

15. Vyplnění periimplantátového prostoru směsí 1:1 alo-
genní kosti a DBBM.

16. Volný slizniční štěp odebraný z patra.

24 | IMPLANTOLOGIE



ZÁVĚR
Imediátní zavedení implantátu v kombinaci s prezervací 
extrakční rány a sealingem dokáže optimalizovat stav měk-
kých tkání a kompenzovat rozměrové změny alveolárního 
výběžku. Tento článek demonstroval pracovní postup, který 
kombinuje biologické principy práce s měkkými a tvrdými 
tkáněmi extrakční rány s jednorázově nasazeným definitiv-

ním abutmentem a s možnostmi, které nabízí pokračující 
integrace digitální technologie. Prezentované digitální 
workflow pro imediátní zavedení implantátu nabízí poten-
ciál pro další vylepšení a zjednodušení vedoucí k předví-
datelné estetice a funkci v situacích, ve kterých je třeba 
pomocí zubního implantátu nahradit zub ve frontálním 
úseku horní čelisti.

19. Provizorní korunka fixovaná kompozitní 
pryskyřicí s designem založeným na plánovaném 
emergence profile.

17. Příprava volného částečně deepitelizovaného 
slizničního štěpu před jeho zavedením do 
předem připraveného vestibulárního tunelu.

18. Stabilizace štěpu jednotlivými stehy 
s přesnou aproximací okrajů k okrajům rány.

20. Frontální pohled po 6 měsících hojení. 21. Pohled z okluze 6 měsíců po první operaci. 22. Superficiální excize nad místem štěpu pro 
lepší estetickou integraci mezi místem štěpu 
a proximální měkkou tkání.

25. Emergence profile, vytvarovaný provizorní 
korunkou. Okluzální pohled.

23. Finální otisk pomocí intraorálního skeneru 
se skenovacím tělískem nasazeným na 
intermediálním abutmentu.

24. Fixní šroubovaná provizorní náhrada nesená 
implantátem.

26. Emergence profile, vytvarovaný provizorní 
korunkou. Frontální pohled.

27. Emergence profile spolu s TiBase na 
digitálním modelu.

28a. Návrh definitivní náhrady v rámci workflow.

29. Frontální pohled po odevzdání definitivní 
korunky.

28b. Konečný návrh korunky v rámci workflow. 30. Apikální RTG projekce po nasazení definitivní 
korunky.

IMPLANTOLOGIE | 25



Clarity™ ADVANCED keramické zámky
• brilantní estetický vzhled v barvě zubu
• ověřená pevnost a malý rozměr zámku
• predikovatelný, snadný debonding v linii zlomu
• nízký profil zámku
• odolnost proti zabarvení a změně barvy

• minimální tření zámků
• maximální pacientský komfort
• inkoustový marker pro snadný posicioning
• preskripce – Roth, MBT™, High Torque, slot – .018, .022
• ve verzi – bez adheziva, APC II a APC FF s adhezivem

Estetika bez kompromisů
3M™ Clarity™ Ultra samoligující zámky 

3M patentovaný oválný 
prostor pod křidélky 
umožňuje dvojité ligování 
pro více možností léčby.

Široká keramická dvířka 
napomáhají kontrole rotace 
díky velkému mezio-
distálnímu rozměru.

Vyrobeno z patentovaného 
jemnozrnného 
mikrokrystalického křemíku, 
navrženého pro pevnost.

Vstřikovaná keramika 
umožňuje vytvářet hladké, 
zaoblené povrchy a hrany pro 
maximální komfort pacienta.

Translucentní keramika 
odolná vůči zabarvení nabízí 
brilantní estetiku. Žádné 
viditelné kovové části.

Pasivní samoligující systém 
může být aktivován dle 
potřeby přidáním kovových 
či elastických ligatur.

26 | ORTODONCIE



LE
DE

N
DUBEN

BŘ
EZ

EN
ÚNOR

PŘ
IP

RA
VU

JE
M

E,
 

ÚČ
AS

TN
ÍM

E 
SE

IN-HOUSE FÓLIOVÉ APARÁTY A JEJICH 
VYUŽITÍ V ORTODONTICKÉ PRAXI

ortodoncie
Sabina Pavlovcová, tel.: 725 833 934
Miroslav Kundera, tel.: 602 368 598, SK: +421 918 208 176
Ing. Gabriela Parolková, tel.: 602 323 909
Marie Přibylová, tel.: 724 286 863, SK: +421 918 208 175

Produkty jsou určeny pro ortodontickou léčbu, výrobek je zdravotnickým prostředkem.
Kompletní seznam nabídek získáte u našich obchodních zástupců nebo přímo v JPS. Ceny jsou uvedené v Kč včetně DPH. Změna cen vyhrazena.

GEMINI ZÁMEK
ZA 49 Kč / 1,9 EUR

VICTORY SERIES
A
VICTORY SERIES LOW PROFILE
KOVOVÝ ZÁMEK
ZA 69 Kč/ 2,69 EUR

•  keramické zámky s brilantním estetickým vzhledem 
v barvě zubu

•  ověřená pevnost a malý rozměr zámku
•  predikovatelný, snadný debonding v linii zlomu
•  nízký profil zámku
•  odolnost proti zabarvení 

a změně barvy
•  ve verzi – bez adheziva, 

APC II a APC FF s adhezivem

kovové zámky s optimálním 
kontaktem a pevností vazby 
adheziva a povrchu zubu, 
rhomboidní tvar a výrazná 
dlouhá osa zámku pro přesnější 
positioning

přednáší: MDDr. Martin Šrubař 
místo konání: Praha, Hotel DUO
termín konání: 12. dubna 2024

TEORETICKÁ ČÁST
 � Indikace In-house foliových rovnátek – především 
zmíníme unikátní indikaci u hybridní léčby fixních 
a  foliových aparátů při finishingu, u  lehkých vad 
a recidiv, dále popíšeme jak vyrobit vlastní retenční 
dlahu přímo v ortodontické praxi

 � Jak na to od A po Z – vysvětlení kompletního pra-
covního postupu od intraorálního skenu až po ode-
vzdání rovnátek /retenční dlahy

 � Jak používat SW pro návrh designu léčby a výrobu 
set-upu (3shape a Onyx ceph)

 � Jaké jsou laboratorní pracovní postupy 
při fyzické výrobě rovnátek a  retenční 
dlahy, příslušné přístrojové a  materiální 
vybavení

 � Tipy a  triky při výrobě a  léčbě in-house 
alignery (retenční dlahy)

PRAKTICKÁ ČÁST
 � jak vyrobit design léčby (set-up)
 � tisk modelu na 3D tiskárně, výroba rov-
nátek

CLARITY ADVANCED
3 + 2 SADY ZDARMA
NEBO 30% SLEVA

•  kvalitní a osvědčené kovové zámky
•  Low Profile zámek nízkého profilu
•  zřetelná dlouhá osa zámku 

pro přesnější lepení
•  design torque-in-base 

pro pohodlnou nivelizaci, 
přesnost slotu

21.–23. března 2024, Bratislava, 
Hotel DoubleTree by Hilton, 
Kongres SOS

12. dubna 2024, Praha, Hotel DUO, 
In-house fóliové aparáty a jejich 
využití v ortodontické praxi

3.–5. října 2024, Brno, Hotel 
International, Kongres ČOS

Zveme vás  
na ORTO akce

VŠECHNA ADHEZIVA 
V NABÍDCE 1 + 1 ZDARMA

ORTODONCIE | 27



Aktuální seznam akcí najdete na www.jps.cz/akademie
Na naše semináře se můžete registrovat online na internetových stránkách 
www.jps.cz/akademie, telefonicky na bezplatné lince 800 111 577, 
e-mailem na adrese objednavky@jps.cz a u svého obchodního zástupce.

Vladana Slámová 
koordinátorka Akademie
M: +420 770 139 676 | E: slamova@jps.cz
www.jps.cz/akademie
FB: www.facebook.com/JPS.dentalni.vyrobky

ZELENÁ LINKA (VOLÁNÍ ZDARMA) 
800 111 577 (Česká republika) | 0800 004 277 (Slovensko)
JPS s. r. o., Velichovská 14, 155 00 Praha 5, 
tel.: +420 235 518 936, objednávky: objednavky@jps.cz, www.jps.cz

Pro: W – pro zubní lékaře, dentální hygienistky, sestry, WO – pro ortodontisty, 
WS – pro stomatology, WI – pro impantology, WT – pro techniky, 
DH – pro dentální hygienist(k)y, S – pro sestry;

Kdy, kde 2024 Téma a přednášející Pro

PRAHA

23.–24. 2. 2024 pá, so Vienna House  
by Wyndham Andel's Prague

Hvězdy implantologie a augmentačních postupů II
Dr. Frank Schwarz, Dr. Thomas Hanser, Dr. David Norré, Prof. René Foltán, Dr. Michele Perelli WI

1. 3. 2024 pá 09.00–18.00
Showroom Dentsply Sirona

Ergonomie, efektivita a management praxe – čtyřruční práce a rozdělení práce v týmu
MDDr. Břetislav Martinák, Petra Rodová WS

14. 3. 2024 čt 08.00–16.00
Hotel DUO

Snadnější a efektivnější postupy v profylaxi –  práce s kyretami, praktický kurz
Mgr. Hana Stratilová DH

6. 6. 2024 čt 08.00–16.00
Hotel DUO

Snadnější a efektivnější postupy v profylaxi – práce s kyretami, praktický kurz
Mgr. Hana Stratilová W

PLZEŇ

12. 4. 2024 13.00–18.30
Hotel Primavera

Předvídatelná parodontologie
MDDr. Filip Hromčík, Ph.D. W

BRNO

22. 3. 2024 pá 13.00–18.30
Hotel Vista

Základy implantologie a laterální sinus lift teoreticky i prakticky
MUDr. Petr Kořínek WI

24. 5. 2024 pá 12.00–18.00
Hotel Vista

Hojení parodontálních tkání a možnosti ovlivnění hojení
doc. MUDr. Eva Kovaľová, Ph.D. W

OSTRAVA

19. 4. 2024 pá 12.00–18.00
Hotel Harmony

Preparace v endodoncii – ověřené postupy s moderními materiály
MDDr. Jan Doubrava WS

LOUČEŇ

26.–27. 4. 2024 pá, so Maxmilian Lifestyle Resort
Stomatologický víkend: Moderní přístupy a materiály v minimálně invazivní stomatologii
MDDr. Ondřej Kříž – Moderní protetika od A do Z
MUDr. Tomáš Lenfeld – Injectable moulding technique (IMT) krok za krokem

WS

ČESKÁ LÍPA

16. 2. 2024 pá 13.00–18.30
City Hotel Morris

Bulk kompozita – laterální úsek bez stresu
MUDr. Milan Tomka, Ph.D. WS

ČESKÉ BUDĚJOVICE

15. 5. 2024 stř 12.00–18.00
Hotel Vita

Efektivní ošetření ortodontického pacienta v ordinaci DH
Klára Nová, DiS. et DiS. W

16. 5. 2024 čt 13.00–18.30
Hotel Vita

Moderní koncepty ve stomatologii
MDDr. Ondřej Kříž W

ÚSTÍ NAD LABEM

31. 5. 2024 pá 13.00–18.30
Clarion Congress Hotel

Chirurgie parodontu a slizniční onemocnění
MUDr. Dana Sieglová, MUDr. Markéta Libánská

WS,
WI

JIHLAVA

12. 4. 2024 pá 13.00–18.30
EA Business Hotel Jihlava

V jednoduchosti je krása
MUDr. Jan Toman WS

Kvalitní a certifikované 
vzdělávání akademie


